
令和５年８月２９日 

保護者 様 

 

三田市立八景中学校   

校長  細見 和孝  

 

第３９回 八景中学校体育大会のご案内 

 

処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育に

ご支援ご協力をいただき心より感謝申しあげます。 

さて、第３９回体育大会を下記により開催いたします。新型コロナウイルス感染症の５類感染

症への移行に伴い、今年度より人数制限等を行わず、ご観覧いただくことといたしました。 

しかしながら、昨年度まで、参観は３年生の保護者（生徒一人につき１人）とさせていただい

ていたことから、受付時間につきましては、下記のとおりとさせていただきますので、ご理解い

ただきますようよろしくお願いいたします。 

ご多用の折とは存じますが、生徒の活動をご覧のうえ、激励等いただきますようご案内申しあ

げます。 

 

記 

 

１．日時  ９月２０日（水） 午前９時開会（少雨決行）、午後１２時３０分閉会（予定） 

※雨天の場合は、９月２１日（木）に延期します。 

 

２．場所  三田市立八景中学校 グラウンド 

 

３．保護者等の受付について 

    （１）受付時間 

３年生保護者（ご家族）   ８：３０～ 

       １・２年生保護者（ご家族） ８：４５～ 

    （２）受付場所 

     受付は、グラウンド入り口に設置するテントで行います。 

・ブロックによるエール交換は、プログラム№７の後に行います。 

 

４．その他 

（１）体育大会は午前中の開催です。給食後は体育大会の反省や片づけを行います。 

（２）雨天順延の場合は、２０日は通常の授業を行います。 

※順延する場合の連絡は、当日６時３０分に「一斉携帯メール」にて連絡します。 

学校ホームページにも掲載しますので学校へのお問い合わせはご遠慮ください。 

（３）学校には駐車スペースがありません。ご来校の際には、徒歩、自転車または公共交

通機関でお願いします。なお、お身体などの事情により、お車での乗り入れが必要

な方は、あらかじめ担任にご連絡ください。 

（４）自転車は校内の定められたところに駐輪してください。 

（５）体育大会開催中は、校舎内への立ち入りはできません。トイレは、グラウンドのト

イレの使用をお願いします。 

（６）観覧場所が限られています。譲り合ってご観覧ください。 

 



<<会場概略図>> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    グラウンド入口 

 

 

 

 

 

 

 

  ↓ 

 校舎 

朝礼台 本部 等 

部室棟 

プール 

受

付 

生徒席 

来賓 

保護者 

生

徒

席 


